
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 Servizio Finanziario 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

 
Determinazione n. 21 in data 21/04/2015 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SOFTWARE GESTIONALI PER 
UFFICI COMUNALI – CIG Z121343F04. 

 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 

      
PREMESSO che per garantire una maggiore funzionalità degli uffici comunali si rende necessario 
acquistare un software per permettere di soddisfare le esigenze di informatizzazione delle più 
importanti aree dell’Ente Locali: tributi, segreteria, servizi a domanda individuali, servizi ai cittadini; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 16 in data 11/02/2015 con la quale è stato dato atto di 
indirizzo agli uffici per procedere, ai sensi dell’articolo 125, comma 11 del D.lgs.163/2006, 
all’affidamento diretto del servizio di fornitura dei software gestionali, conversione delle banche 
dati, assistenza e manutenzione dei software gestionali medesimi, rivolgendosi ad un operatore 
economico del settore già accreditato con buoni risultati presso altri Comuni della Provincia di 
Novara, aventi esigenze e caratteristiche organizzative simili al nostro Ente, nei quali è stato 
positivamente sperimentato un piano organico di informatizzazione in grado di ottimizzare il 
rapporto costi/benefici; 

DATO ATTO che è stata effettua una indagine conoscitiva presso i Comuni limitrofi e altri Comuni 
della Provincia di Novara, in particolare per quanto riguarda le procedure della gestione delle 
entrate tributarie e della segreteria ed è emerso che i prodotti offerti dalla  Soc. Siscom s.p.a. 
danno garanzia di affidabilità, e garantiscono anche aggiornamenti  e assistenza on line continua; 
 
DATO ATTO  che presso il Comune sono già in uso altri software della società in oggetto, tra cui 
gestione Finanziaria e Tributi limitato alle lampade votive; 
 
VISTO inoltre che la soc. Siscom spa, con sede in Cervere, è presente nel MEPA ed in possesso 
di certificazione di qualità  UNI EN ISO 9001 2008; 
 
CONSIDERATO  che la tipologia di software proposto dalla suddetta ditta in base a verifiche 
tecniche e funzionali risulta coerente con le necessità di questo Comune, nonché vantaggiosa sia 
in termini economici che funzionali; 
 
VISTI i preventivi fatti pervenire dalla suddetta società che prevedono una spesa complessiva di € 
3.900,00 + IVA; 
 
DATO ATTO che il bilancio di previsione  2015/2017 è stato approvato con deliberazione n. 18 in 
data 20/4/2015; 
 
 
 



 
VISTI: 

- Il D.Lgs. n. 267/2000 
- Il D.Lgs. n. 163/2006 
- Il Regolamento  di contabilità; 
- Il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia; 

 

 
DETERMINA 

 
 
1. di ACQUISTARE  presso la  soc. SISCOM s.p.a. a Cervere in via Adua n. 4 – P.IVA 

01778000040,  i seguenti software applicativi: 
- Piranha per gestione IUC: IMU, TARI e TASI ; 
- Geocatute – gestione dati catastali; 
- Esatur – riscossione diretta 
- Recupero  banca dati esistente 
- Egisto – protocollo informatico 
- Venere  atti - delibere e determine 
- Saturn – albo digitale e pubblicazione sul web 
- Saturn – modulo di pubblicazione sul web affidamenti (amministrazione trasparente) 
- Servizio hosting pubblicazione atti art. 23 D.Lgs. 33/2013 anno 2015 
- Recupero dati da attuale procollo 
- Servizio manutenzione software e gestione servizi anno 2015 

 

2. di IMPUTARE la complessiva spesa, pari ad €  4.758,00 IVA compresa, ai seguenti interventi 
capitoli : 
1.01.02.02/130/2/2 – acquisto software per segreteria   € 2.318,00 
1.01.02.03/140/4/8 – acquisto software per ufficio finanziario  €             640,00 
1.01.03.03/250/1/2 – acquisto software per ufficio tributi  €          1.800,00 
Del bilancio per l’esercizio in corso ove è previsto idoneo stanziamento e disponibilità. 
 

 
Biandrate, 21/04/2015 
 
                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                          f.to      Adriana Fabris 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Impegni 115/116/117 - 2015 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 21/04/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

         f.to          Adriana Fabris 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 21/04/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to       Adriana Fabris 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal    27 aprile 2015 
 
 Il Messo Comunale 

f.to  Aina Adolfo 
                                                                        

 
 


